FINIS · CAN · CALCEDON

TONN G SON III.

Iohannis · rodu · Florentius · motylenensis · Eufronius
chy · Barachos · natensis · **P**UIN C YPRUNI

Olimpius · constantiensis · perdimimum · epm · lapitense
Espafro dius · camasensis · Eudoros · amathuntor · Soteras ·
theodosianensis · Didimus · lapitensis · paroethius · archenoensis
foninus · gyrenus · **P**ROVINCE AFRICAE

Valerianus · bassianensis · ualerianus · afrus ·

EXPLIC · CANONES CALCHEDONENSIS

INCIP · CANON SERDicensis num
XXI · DE EPIS ETIAM LAICA COM
MUNIONE · PRIUANOS · QUI CIUI
TATES MUTAUERUNT

OSIVS EPS DIXIT · Nonminus mala con
suetudo quampernitiosa corruptula funditus era di
canda est · Nec uiceat epo deturatesua ad aliam transire
ciuitatem · Manifesta e · enim causa quahoc facere temptat ·
Cum nullus in hac rem inuentus sit eps · quidem maiore ciuitate
adminorem transire · unde appare avariciae ardorem
eos inflammati & ambitioni seruire · & ut dominationem agant ·
si omnes omnibus placet · huiusmodi permittat se uis & austerior
uindicetur · ut nec laicam communionem habeat quia talis est ·
Responderunt · uniuersi placet · **I**TEM DE EIS DEM
EPS UT SITER AMBITIONEM SED EM MUTAUERINT
NEC IN EXITUM COMMUNIONIS SALTUM
LAICAM · CONSEQUANTUR

anno

347.

300. Episcoporum catol.
v. ariano I

INCIPIT CAN. SER DICENSIS.

OSIOUS ep̄s dixit. Si iam fitalis aliquis extiterit.
temerarius. ut fortassis excusationem afferat adseuerare.
quod populi litteras acciperit. Cum manfestum sit potuisse
paucos proemio & mercede corrumpi eosquisinceram fidem non
habent. ut clamarent in ecclesia. & ipsum petere uiderentur ep̄m.
Omnino horum fraudes damnandas esse arbitror. Ita ut ne clauam
infine communionem talis accipiat. Si uobis omnibus placet
statuite. synodus respondit placet. **UT IN TERRIS**
CORDES EP̄OS CONPROUINCIALES ANTESTENTES
AUDIANT QUODSI DAMNATIS AP̄ELLAUERIT ROMANUM
PONTIFICEM IO OBSERVANDUM
QUOD IPSE CENSERIT.

III. **O**sios ep̄s dixit. Illud quoque necessario adiciendum est.
ut ep̄i desuia prouincia ad aliam prouinciam in qua non sunt
ep̄i non transeant. Ni si forte a fratribus suis in uitati ne videamus
ianuam claudere caritatis. Quod si aliqua prouincia aliquis
ep̄s contra fratrem suum ep̄m item habuerit ne unius e duobus
ex alia prouincia ad uocet ep̄m cognitorem. Quod si aliquis ep̄s
iudicatus fuerit in aliqua causa. & putat se bonam causam
hibere ut iterum concilium renouetur. si uobis placet sci-
petri apostoli memoriam honoremur. ut scribatur ab his quicunquam
examinarunt. Julio romano ep̄o. & si iudicauerit renouandum
esse iudicium renouetur. & de iudicibus. si autem probauerit
talem causam esse. ut non refricentur. ea que actas sunt.
quaedam reuerit confirmata erunt. si hoc omnibus placet.
synodus placet respondit. **UT NOLLOS ACCUSARI**

S E C O M U S U R P E T E P I S C O P I

III. **G**audentius ep̄s dixit. addendum si placeat huic sententiae quam plenam sc̄itatem protulisti. ut cum aliquis ep̄s depositus fuerit corum episcoporum iudicio quin uiciniſ locis commorantur. & proclamauerit agendum sibi negotiorum in urbe romana alter ep̄s meius cathedra post appellationem eiusdem qui uidetur esse depositus omnino non ordinetur. nisi causa fuerit iudicio ep̄i romani determinata. **Q U A N D O Q U A I S**
D E B E A T A U I C I N I S P R O V I N C I A G
E P S O R D I N A R I

V **O**sias ep̄s dixit. si contingit muna provincia in qua plurimi fuerint ep̄i unum forte remanere ep̄m. & populo conuenienter ep̄s uicinae provinciae debere illum prius conueniri ep̄m quine a provincia moratur. & ostendere quod populo petunt sibi rectorem. & hoc iustum esse. ut baptizent & cum ipso ordinent ep̄m. quod si conuentus litteris tacuerit & dissimulauerit nihilque rescripserit satis faciendum esse populis. ueniant ex uicina provincia ep̄i & ordinent ep̄m. **D E O R D I N A N D I S E P S I S**

VI. **L**icencia uero danda non est ordandi ep̄m. aut in uico aliquo aut in modica ciuitate cui sufficiat unus p̄f̄t. qui non est necesse ibi ep̄m fieri non uilescat. nomen ep̄i. & auctortas non debent illi ex alia provincia multati facere ep̄m. nisi auctoribus ciuitatibus quae ep̄s habuerunt. aut si qua talis aut tam populo saepe ciuitas quem eretur habere ep̄m. si hoc omnibus placet. synodus respondit. placet.

DE PROVINCIALIS SYNODO
RETRACTANDA PROVINCARIOS EPISCOPIURBIS
ROME SUPSEDE GREGUERIT.

VII. **O**siris ep̄s dixit. placuit autem ut sieps accusatis fuerit
& iudicauerit congregati ep̄i regionis ipsius & degradus suo
cum deiecerint. si appellauerit quideiectus est & confugere
ad ep̄m romanę ecclesiae & uoluerit se audiri. si iustum
putauerit ut renouetur examen. scribere his ep̄is dignetur
qui infinitima & propinqua prouincias sunt. ut ipsi diligenter
omnino requirant. & iuxta fidem ueritatis definiant. Quod
si quiro gat causam suam iterum auri. Deprecationes sua
mouerit ep̄m romanum ut elater suo p̄t̄b̄ mittat. erit
impotestate ep̄i. quid uelit & quid est amē. & si de creuerit
mittendor esse qui presentes cum ep̄is iudicent. habentes
eius auctoritatem aquod distinatisunt erit in suo arbitrio.
si uero crediderit ep̄os sufficere ut negotio terminum inponant
fac& quod sapientissimo consilio iudicauerit. **QUANDO**
ET IN QUIBUS CAUSIS EP̄I AD COMITATUM IRE DEBEANT.

VIII. **O**siris ep̄s dixit. importunitates & nimia frequentia & iniuste
petitiones fecerunt. Nos non tam habere uel gratiam
uel fiduciam. Dumquidam non cessant ad coimbatum
ire ep̄i. & maxime afri. Qui sicut cognouimus sc̄issimiffr
& coep̄inī grata salutaria consilia spernunt atque con
temnunt ut non solum ad comitatum multas & diuersas
ecclesias non profuturas per ferent causas ut fieri sole
aut oportet aut pauperibus aut uiduis aut pupilli subueniatur.

CANONS

sed & dignatae saeculares & administrationes sed & scandala
excitant. honestum est. autem ut episcopi intercessionem his presentem
quimqua. ui opprimuntur. aut siuidua adfligatur. aut pupilli
expoliatur. si tamen ista nomina iustam habeant causam aut pe-
titionem. si uobis fratribus ergo km̄i placet decernite ne episcopi adcomitatu
accedant. nisi forte huius rei glori imperatoris litteris uel iniunctis
uel euocati fuerint. sed quoniam sepe contingit ut ad misericordiam
ecclesiae confugiant quin iuriam patuntur. aut qui petunt ante
in exilio uel insulis damnantur. aut certe quamcumque sententiam
suscipiunt. subueniendum est. his & sine dubitatione petenda
indulgentia. hoc ergo si uobis placet universi dixerunt placet
& constitutatur.

D E D I A C O N I S A Q U O M H A
I U M D I R I C E N D I S .

VIII.

Osias episcopus dixit. hoc quoque prouidentia ura tractare debet
quidetur uiror neepiscoporum improbitas nitatur ut adcomi-
tatum pergant. Quicumque ergo quales super istas memo-
rauimus preter habuerint uel acciperint per diaconum suum
mittant. qui a persona ministri inuidiosa non est. & quae
impetraverit caelerius poterit refferre. & hoc consequens
esse uidetur. ut de equalibus & prouincia episcopi ad eum fratrem &
episcopum nostrum pretermittant. quum et ratio poli consistat. utilia & dia-
conum eius ut subplicationes defancti. tribuens commendatitias.
epistolas. pari ratione ad fratres & coepiscopos nostros qui in illo tempore
in his regionibus & urbibus morantur. In quibus felix & beatus
augustus. rem publicam gubernat. si uero habet episcopus amicos
in palatio qui cupit aliquid quod tamen honestum est. impetrare.

& si dignus fuerit probatus diuino sacerdotio iustificetur.
quia conueniens non est necratio uel disciplina patitur ut
temere & leuiter ordinetur. aut ep̄s aut p̄b̄t. aut diaconus
quoniam officius ē. maxime cum & magister genitum. beatus
apostolus ne hoc fieret denunciasset & prohibuisse uideatur.
sed hi quorum per longum tempus examinata sit uita & merita
fuerint conprobata. **QUAM DIU EP̄S IN ALIENACIUS TATE REMORET.**

III. **O** si us ep̄s dixit. & hoc quoque statuere debet ut ex alia
ciuitate cum uenerit ad aliam ciuitatem. uel ex prouincia
ad aliam prouinciam & ambitione magis quam deuotioni
seruiens. uoluerit maliena ciuitate multotempore residere
forte enim euenit ep̄m locutione tam instructum. neque
tam doctum isuero qui aduenit incipiat contempnere eum.
& frequenter facere sermonem uide honeste & infirmis
illius personam. ita ut ex hac occasione nondubitate relin
quere ad signatam sibi ecclesiam & transeat ad alienam.
Definite ergo tempus quia & non recipi ep̄m inhumanum. ē.
& si diutius resideat permisum. ē. hoc ergo nefiat prou
idendum est. memini autem superiore concilio fratres nō
confituisse. Uti quis lucus mea in qua comm. commoratur
auitate tres dominicordies. id est per tres septimanas.
non celebrasset conuentum communione priuaretur.
siergo circa laicos confitutas sunt. multo magis ep̄s nec
licet nec debet. si nulla sit tam gravis necessitas quae
deaneat. ut amplius asupra scripto tempore absensit.

ab ecclesia sua uniuersi dixerunt placere sibi. **NEC**

**LICET AEP̄O ASUO ECCL̄E PLAS
TRIBUS EBDOMATIBUS ABESSE.**

XV

Osiius ep̄s dixit. quia nihil preter mitti oportet. sunt quidam fratres & coep̄inri quinoninea ciuitate in qua uidentur ep̄i esse constituti uel certe paruam rem illichabent. Alibi autem idonea predia habere cognoscuntur uel affectionem proximorum quibus indulgeant hactenus permitti ei oportet. ut accedant ad possessionem suas & disponant uel ordinent fructum laboris sui. Ut post tres dominicos id est post tres eb̄am simorari necesse est insuis potius fundis morentur. aut si est proximacirtas in qua est pr̄b̄t nesine ecclesiae uideatur. Illuc accedant ut neque res domestice per absentiam eiuir detrimentum sustineant. & non frequenter ueniendo ad ciuitatem in qua ep̄s moratur. suspicionem iactantiae & ambitionis euadat. uniuersi dixerunt placere sibi. **DE ECCLESIA
CLERICIS AC COMMUNIONE SUB
MOTIS A BALIÖN RECEPIENDIS EPO**

XVI

Osiius ep̄s dixit. hoc quoque omnibus placet. ut si uidea conus siue presbyter. siue quis clericorum ab ep̄o suo communione fuerit priuatus & ad alterum perrexerit ep̄m. & scierit at quem confugit eum ab ep̄o suo fuisse abiectum. Non oportet ut ei communionem indulget. Quod si fecerit sciat se conuocatis ep̄is causas esse dicturum. uniuersi dixerunt hoc statutum & pacem seruabit & concordiam custodiat. **DE EXCOM
MUNICATIS APUD VICINOS**

EPISCOPIA UOIGNOTIS.

NH Osius ep̄s dixit. Quod me adhuc moue reticere non debeo.
 si ep̄s si quis forte iracundus quod esse non debet. cito & aspere
 commouetur aduersum pr̄b̄yam. si uediaconum suum
 & exterminare eum de ecclesia uoluerit. prouidendum est
 ne innocens damnetur aut perdat communionem. & ideo
 habent potestatem is qui abiectus est ut ep̄s finitimos interpellat
 & causa eius audiatur ac diligenter tractetur. Qui an non oportet
 ei negari audiencia rogata. & ille ep̄s qui iuste aut iniuste
 eum adiecit patienter accipiat negotium discutatur.
 ut uel probetur sententia eius aplurimis uel emendetur.
 Tamen prius quam omnia diligenter & fideliter examinentur
 cum qui fuerat a communione separatus antecognitionem
 nullus debet presumere ut eum communioni societ. huius ero
 qui conueniunt ad audiendum si uiderint clericorum esse
 fastigium & superbiam. quia iam non decet ut ep̄s iniuriam
 uel contumeliam patiatur. se uerioribus eos uerbis castigent.
 ut oboediant honesta precepta ep̄o. Quia sicut ille dericuit
 sincerum exhibere debet amorem caritatis. Ita quoque
 uicissim ministri infugata debent ep̄o suo exhibere obsequia.

DGNON SOLlicitANDI CLERICIS ALIENIS.

III. I anuarius ep̄s dixit. Illud quoque statuat sc̄itasura. ut nulli
 ep̄o liceat alterius ep̄i ciuitatis ministrum ecclesiasticum
 sollicitare & insuis parrociis ordinare. Uniuersi dixerunt
 placet. Quia & his contentionibus sole nasci discordia. & ideo
 prohibet omnium sententia ne quis hoc facere audeat.

DE NON ORDINANDIS CLERICIS
ALIENISSING SUI CONSENSU CPI

XVIII. **O**sius ep̄s dixit. & hoc uniuersi constitutum us ut quicumque ex alia parrocia uoluerit alienum ministrum sine consensu epi ipsius & sine uoluntate ordinare nonsit rata ordinatio eius. Quicumque autem hucus uerpauerit a fratribus & coep̄is nr̄is & admoniri debet & corrigi. De praesbyteris & diaconibus quite salonicam ueniunt quantum temporis

IBI RCG SED EANT

XX. **A**etius ep̄s dixit. Non ignoratis quanta & qualis sit thesalo niensium ciuitas. sepe ad eam ueniunt ex aliis regionibus praesbyteri & diaconi & non sunt contenta breuitempore. morari & aut residentibus. aut certe uix post post longa spatia adsua redire coguntur. Uniuersi dixerunt enim porta qua confutata sunt circa ep̄scopos. & circa has personas obseruari debent. **DESUSCIPIENDISBIS**
QUI PERSECUTINENE PATIUNTUR

XXI. **O**sius ep̄s dixit. suggestente fratre & coep̄o nr̄o olimpio & iam hoc placuit. ut si aliquis uim perper sus est & emique expulsus pro disciplina & catholica confessione uel pro defensione ueritatis effugiens pericula innocens & deuotus ad aliam uenerit ciuitatem. non prohibeatur immorari quam diu aut residere possit. aut iniuria eius remedium acceperit. quia durum est eum qui per sequitacionem patitur non recipi. & larga benivolentia. & humanitas ei esse exhibenda. Omnis synodus dixit uniuersaq.

uniuersique constitutasunt catholica ecclesia mun
uerso orbe diffusa custodie. & suscripserunt qui conuenierant.

INCIPIT SUSCRIPIO EPISCOPOR

Osus ab spania cordubensis. licentius decapualegatus
osce ecclesiae romane. florentius ab spadonis demerita. cufius
ab spaniis decessaria Augusta. maximus satustia. por
firius amachedonia de philippis. Ceterius aprocia decandos.
moysius atheralia decebis. Diocorus detrachia. lucius
atrachia decianopolim. Euagrius amachedonia de hera
cliano polim. Tofimus. ab accacia delitmedon. Diodorus
ab asia dethenedos. aetius. amachedonia dethesalonicum.
parigorius arardania. descupis. athanasius alexandriae.
Jonas amachedonia departicopolit. machedonius ad
ardania de ulpianus. fortunatianus aquilegensis. heliodorus
denicopolim. erius. apalestana. — cochras. ab achia.
stercorius. decanusia. martyrius ab achia. deneapolim
seuerus. rauennensis. protasius. mediolanensis. Uerissimus
agalia deluctuno. palladius. amachedonia dediu.
Alexander. ab achia deceporisma. Tycaus ab asia.
demotonis. anianus ab spania decassalona. Calipodius
nea politanus legatus scā ecclesiae romane. Domitanus
ab spadonis de asturica. pretrextatus ab spaniis
de barcilona. bassus. amachedonia. dedi a decianopolim.
marcellus. amachedonia. deanquiria. Asclepius.
apalestana degata. protogenis. ab achia. deserdica.
Ymeneus. atheralia. de pharatha. Item lucius. ab italia
de berona. Julius. ab acata. deth ebersem. athenodorus.